ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG YÊN NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH
V/v tăng cường tuyên truyền, phổ biến

các tiểu phẩm tuyên truyền Quy tắc
 ứng xử

Yên Nghĩa, ngày      tháng     năm 2026

  Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học,
                                         THCS trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 380/SVHTT-QLVH ngày 29/01/2026 của Sở Giáo
dục và Đào tạo Hà Nội về việc tuyên truyền, phổ biến các tiểu phẩm tuyên
truyền Quy tắc ứng xử; UBND phường yêu cầu các trường mầm non, tiểu học,
THCS trên địa bàn phường triển khai các nội dung, cụ thể như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi 02 tiểu phẩm do Nhà hát Kịch
Hà Nội thực hiện theo hình thức sân khấu hóa, gồm:

(1) Tiểu phẩm “Tình huống khó xử”; (2) Tiểu phẩm “Vì ngày mai” đến
cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường.

2. Căn cứ điều kiện thực tế, lựa chọn hình thức tuyên truyền phù hợp, bảo
đảm thiết thực, hiệu quả, góp phần nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành Quy
tắc ứng xử trong công sở, nơi công cộng và học đường.

3. Nội dung 02 tiểu phẩm tuyên truyền được đăng tải tại đường link sau:
https://youtube.com/playlist?list=PLeDBtDFXeP9w7UpKdl4YFoO-52BA
8l4h&si=8-ytZmosnuZWLPSG.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên đảm
bảo hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND phường (để b/c);
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Tiến

https://youtube.com/playlist?list=PLeDBtDFXeP9w7UpKdl4YFoO-52BA

		2026-02-05T15:57:30+0700

		2026-02-05T18:26:04+0700

		2026-02-06T09:20:17+0700

		2026-02-06T09:20:14+0700

		2026-02-06T09:20:14+0700

		2026-02-06T09:20:14+0700

		2026-02-06T09:23:50+0700